cor-

corpora inferiora, parteseque eorum ad nutum moueantur ab eis, & inuicem conglutinentur.

Quartò quærenti, quomodò maleficia possint auferri, & solui? Respondeatur, quòd tribus modis. primò, diuina virtute immediatè, vel mediatè: nam quandoque Deus huiusmodi maleficia à diabolo illata, immediatè soluit; quædoque verò Deus talem virtutem tribuit Angelis bonis, & sanctis viris, qui talia per orationes, ieiunium, & adiurationes destruunt. secundò, virtute naturali Angeli mali, si sit natura superior Angeli malo authore maleficij; quia angeli mali natura superiores habent authoritatem in inferiores, ita vt possint eos alligare quibusdam corporibus, puta annulis, vel ampullis, aut libro, soluere, & à corpore expellere, licet non ab anima: quia tunc regnum satanæ esset diuisum, ergo per consequens possunt remouere actiua naturalia, per quæ inferiores angeli mali agunt maleficia. tertio, virtute naturali Angeli boni, qui natura est superior angelo malo authore maleficij: quia si potest Angelus malus natura superior: ergò, & Angelus bonus natura superior,

R s idem

idem virtute sua naturale præstare poterit: homo enim ex se, siue proprijs suis viribus naturalibus, non potest soluere maleficium factum à dæmone: quia sic homo est minoris potestatis, quàm sit diabolus, vt testatur Iob in suo lib. ca. 41. Non est potestas super terram, quæ comparetur ei: licet diuina gratia adiutus, homo omnia opera diabolica destruere possit, vt fit per deuotas orationes, ieiunium, & adiurationes.

Quintò quærenti, an liceat soluere maleficia per aliquam incantationem, siue obseruantiam? Respondetur, quòd non licet, & qui inducunt aliquem ad hoc faciendum, peccant mortaliter, similiter qui pro auferendis, siue soluendis huiusmodi maleficijs, maleficos, seu sagas accedunt, & consulunt, nam legitur Leuit. 20. Anima, quæ declinauerit ad magos, & ariolos, ponam faciem meam contra illam, & interficiam illam.

DE MARTYRIO.

Martyrium idem est, quod testificatio Christianæ veritatis, sicut martyr Græcè, Latinæ dicitur testis Christi, eo quòd tales in suis corporibus, vsque ad mortem testimonium ve-

rita-

ritatis, seu doctrinæ Christi perhibent; vnde ad hoc, vt aliquis Christi martyr propriè dicatur, tria necessariò requiruntur. primò, requiritur pœna, non quæcunque sed quæ est mors, vel ex qua sequitur mors. secundò, requiritur causa, id est, veritas fidei, vel opus virtutis, ita quòd dicta pœna sustineatur pro confessione fidei Christi, aut pro bono opere faciendo, vel peccato vitando. tertio, requiritur voluntas, ita vt voluntariè dicta pœna sustineatur: vnde innocentes propriè non fuerunt martyres, sed ex gratia, quia ipsi voluntariè mortem propter Christum, non sunt passi, prout docet D. Th. 2. 2. quæst. 124.